

Bestyrelsens årsberetning for 1993.

Der har i 1993 været nogle tunge sager, der skulle ordnes.

1. Forholdet til Medikoteknikerne/Medikoingeniørerne. Som omtalt på sidste generalforsamling havde DSMF givet en skarp kritik af den foreløbige redegørelse for den medicinsk-tekniske funktion i sygehusvæsenet. På basis heraf samt udtalelser fra en række andre organisationer er der blevet udarbejdet en revideret udgave. Det er især grænserelationerne mellem medicinsk fysik og teknik, der har været vanskelige at definere. DSMF har rettet flere henvendelser til Sundhedsstyrelsen (SS) med henblik på at få gang i vore uddannelsesplaner men hver gang fået det svar, at det skulle afvente den reviderede redegørelse. Der blev afholdt et møde med overl. Lone de Neergård samt SS kontaktgruppen for medikotekniske forhold i november. Dette resulterede i nedsættelse af en 4-mands gruppe (K.A. Jessen og K.J. Olsen fra DSMF og S.E. Jensen samt Peder Holmkær fra Medikoingeniørerne). På et møde d. 4. jan. 1994 nåede vi en rimelig formulering af grænserelationerne mellem de to faggrupper mere baseret på uddannelse end på titler. Dette skulle gerne bane vej for endelig afklaring af uddannelsesvejledningen og Sundhedsstyrelsens godkendelse af kvalificerede hospitalsfysikere.

2. Valg af uddannelsesråd. Valgperioden blev i 1992 forlænget med 1 år. I 1993 forsøgte vi at finde kandidater til valg efter reglerne i DSMFs love men med meget begrænset succes. Derfor er der nu fremsat forslag om ændrede regler til denne generalforsamling, idet der kun har været et delvist fungerende uddannelsesråd siden maj 1993. Det har været meget uheldigt i lyset af de forhandlinger, der er omtalt ovenfor og i betragtning af, at der er 12 fysikere under uddannelse.

3. Bekendtgørelsesudkast for anvendelse af lukkede kilder har været udsendt til høring med svarfrist pr 1.3.1994. DSMF har kritiseret en række punkter i udkastet, der ikke synes at være fulgt med i den teknologiske udvikling. Udkastet bruger en opdeling af ansvarsområdet mellem fysiker og læge svarende til acceleratorbekendtgørelsen, hvilket vi synes er positivt.